communioncm apostolice sedis babucrit easque gratis et absque aliqua

pravitate vobis voluerit exbibere; alioquin Cathoücum, qncmciinque

malueritis, Antistitem adeatis, qui nimirum nostra fultus aurtoritate,

quod postulatur, iiidulgeat. Obeunte vero te nunc eiusdcm loci pre-

posito vel ad alterius Ecelesie regiinen transeunte sive tuorum quo-

libet suceessornm, nullus ibi qnalihet suiroptionis astutia seu violon-

tia preponalur, uisi quem fratres cominuni consensu aut pars consiiii

aanioris secundum Dei timorem et beati Augustioi regulain providerint

eligendum. Ad bec qiioniam locus vester sie est instituUia» ut advo-

catus bonorum prefati Ducis in partibus illis eiusdem quoque loci sit

advocatua, prohibenuis, utnec ipsi nec alicui aubministro eius liceat

eondem locom ininatia graTaminiboa inÜBatare; qood si fecerit et

aecundo ae tertio eonimonitua non emendamit, eonailio et auxüio

tpaioa Dneia ipaa adToeatia ab inotiU avferatur et alina idoneoa loeo
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eiiM subBtitintiir. Sepaltoram qaoqoe ipsios loci liberam esse conee-

dünis, at eornm, qni se illie tepeliri deUberatwint, de?otion et

«itr«m0 Tolonfati, iiisi forte ezeominuiiieati yel interdieti aint, iraHiia

obaiattt» aalva iaatieia malrieia Boeleaie. Decernimna argo, ot iiiiUi

aauiiao hanimiBi Heaat prallitaiii Bceleaiaiii temere perturbare ant

aiia poaaeaaionea anferre Tel ablataa ratinara, miaaere aut qiribiislibet

molaatiia fiitigare, Sad omola integ^a coiiaem«tiir eorum, pro 4|uonim

gabematioBe a«t aaatentatioM concaaaa aont, uaibua omnlaiodia pro-

Aitiira, aalfi aedis apostoliee anetoritate ei dyoeoesani Episcopi

eananiea inatitia. Si qaa igitur in ftitumm ecciesiastica secnlarisve

persona bane nostre constitiitionis paginam scions contra eam temcrc

venire temptaverit , secundo tertiove commonita si iion satisfactione

congrna omcndaverit, [»otestatis honorisque sui dignitato careat ream-

^le sc divino iudicio oxisterc de perpetrata iniquitate coornosnat et a

sacratissimo corpore et sanguine Dei et Oomini nostri Rodomptoris

Jesu Christi aliena Hat atqno in oxfrcmo examine districte iiltioni

subiaceat. Cunctis autem eidem loco iusta servantibus sit pax Doinini

Boatri Jesu Cbristi, quatenus et hic fructum bone actionis percipiaot

et apnd districtum iudicenn premia eterne paaia ioTeniant. Amen.

Datum Trecis per manum Guidonis Sanete Romane Ecciesie Dyaeoni

Cardinalis et Caneellarii IV. Idus Aprilis lodietione decima inearna-

tionia doaviiiaa. Aaao MCXLVII. poHtifiaatua Toro Daasini Eoganii III.

Pape Alma tartta.

Hand, MaCropol. m. 144 (edit Ratisb.). — Mon. boie. DL 319.

nif. n. M. VI«. — BM»f RegitAert von Amsw hutätigt die SHfttmg

dt$ BMttn WWAaiMtii dbrsA Offo twn Jlfiifftftiwd wid vtt^eXkt ifoamiftcii

ala^i^ia AMaCanapsii.

f In nomine sanete et indiuidtie trinitatis Reinberht» dei gratia

sanete pafanicnsts ecciesie episcopus vniuersis christi fidelibus in

perpetmim. amen. Diuerais bnius mnndi malis de die in diein ma-

gis ae magis inualesccntibus pauci sunt et rari, qui uel ecrlrsias in

Christo fundare, nel fundatas et penuria rorum adtenuatas. largitione

olemosinarnm siiarnm ad laudem et seruicium dei studeant reformare,

ideoque neoesssiriun» est ualde, ut nos, qui pontificalis fungimur ofTicio

dignitatis, si quos ad hoc feruore saaeti spiritus inuenerimus accensos,

eaa inni aolooi uarbo exborteeionia coRfraere, aed et de propriia

IS
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fiicdtatibiis iaDctom ipsorum propositnin, in quantam poflsnmoA,

stodeamiu promou^ret Hinc est, quod nos piam et eanetam eirca

promouendam dei seraiciam nobilis et illuatru oiri domiDi nidelieet

OUoni» de MahhbuU deaotionem eonsiderantee ipsom io fiindatioiie

ecelesiantni dei pie et sanete desndaatem de fticoltatibiis eedetie

beati Stephani profhemartyris et nostre, prout potoimiu, adiuuare

atoduhnns. Ipae Dimiinai cum heredem peasesdonom auamm aeeun-

dnin carnem neu haberet In terria, ehristum omnia patrimenii ad

heredem sibi eonstitiiere volens in cdia, eenobinm quoddam cyster-

ciensis ordinis in honore bcatc dei genitricis Marie in Povmfjartin-

perge fundaiiit, alterum deniqiie iuxta riuum Saebinich in territorio

paterne hereditatis in honore beali Joliaiuiis apostoli et euangeliste

fundauit ij)suinque cenobium lar<?o satis prediis, siluis, pratis, pascuis,

rebusque aliis dotauit atque ditaiiit. Tradidit siquidem eidem mona-

steriü Castrum suum in Saebinich cum omnibus eidem Castro adtinen-

tibus cultis et inculti.s, niis et inuiis, aquis aquarumque deeursibus,

pratist pascuis, et partem silue» que beinwalt uoeatur» quam ab Heiti-

rißo T^maduocatü ratiapimenti, Ueinrico duce Austrie et Chvnrado

marehüme annuentibua eonparauit. Porro ne aliqua Iis de terminia

ipsius silue postmodmn poasit oriri , nos et terminos ipsius distinetoa

bdc aeripto iuasimus annotari. Protenduntur siquidem termini ipsioa

aflne a loco, obi flamus SaMUeh intrat in danmkhm uaqae ad eal-

lem, qui doeit ad tanehtm Gearhtm, qni udgo GrieuHeh (aie) neea-

tnr ; ab bine naqae ad fludum Ispir et in ipaioa flominia deacenau

naqne ad aummitatea roontium Toiperch et GMns et ab bine in

deacenau montiani uaque ad loenm» ubi riodna weideba^ intrat in

damibhan, banc inquam ailoam in preaeriptia tendnia aitam totam

com emdbna ad eam pertinentibua tarn cdtia qnam oalendia aupra

dicto eenoliio tradidit et pridlegio domid CkBnradi r^a eonfinnadt.

Tradidit etiam anpra dicto cenobio uillam in Shaürle totam cum

Omnibus ad eam pertinentibus et in Longnve eeclesiam saneti Myehae-

Iis et omne Patrimonium suum, qiiod ibidem habuit preter Castrum

Lewinsteine , et in furo julii mediam partem uille, que Tritxhcnt

uocatur, cum omnibus eins appendiciis pratis scilicet, pascuis, uiuetis

et oliuetis. Eccicsias ([uuquc, (juas tarn ipse quam patres sui in terri-

torio patrimenii sui fundauerarü , nirn uiniii iure, quod in eis ratione

fundi habuit, jus scilicet patrunatus et dotom earundem ecclesiarum

supra dicto mooaaterio dooauit: Parrochiam scilicet in Saebinich,
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in qua ipsum monasterium fundatuin est, et Cfin^cin. Niwmcfiircfien,

Chü/iiyiHwiscn, Dvnninpnch, et ecciesiam gancti Georii, sed et uxor

ipsiiis domina Jvta c&mitissa de Pihteine ecciesiam in Sinewch'chlen

in territorio patrimonii sui sitam cum consensu fratris sui comitis

Chvnriidi de PUnteine cum omni jure, quod in ea habuit, jus scilicet

patronatus eidem monasterio contulit sicque tandem Apirita saacto

eoQinoniti et ipse et iam dicta coniux sua ipsum cenobium eom Omni-

bus illuc et tune coiiatis et postmoduiD cooferendis totum supra altere

aancti Stephani prothomartyris per manus domini Heinrici duei$ ei

marckiotm tnutrie delegaoemot Nes igttor fidem et deuotioiiem

ipsina erga noa et beatum Stephanimi intnentea omnia, qoe de manu

noatra in benefieio babut in deeimationibaa, maDaia, areia et ninetia,

ezcepto Castro in Grifeiuieme com auia pertiDentiia eonmiiDi Katbe-

draliom et miniiterialtiim Doatroram eonailio prenominato eenobio per

nanna Hemrid dncta et marcbionia Auatrie perpetuo possidenda con-

talimua et eeeleaiaa quaadam parrochialea ad noa pleno jure specten-

tea, nidelieet ihmek^^tu^ et Mürehin^eit, Saehim, Niwetuiai

et in eandbua eamm et rapra dtetamm eeeleaiarum terminis tarn cultis

quam eolendis terciam partem decimarum. In parrochia uero Saebi-

nich, in qua ipsum cenobium situm est, deeimam totam et indiuisam,

Preterea dimidiam partem deciin »rum in tribus parrochiis Staecce

et Valwa et Gawats, quas dux Austrie de manu nostra et ipse Otto

de manu ducis in benefieio babuit et ipse duci et dux nobis ea condi-

cioue resignauil, ut eas prefato Ottoui in subsidium sue nouelle plan-

tacionis conferrenitis , quod et ad peticionem ipsorum fecimus et ssic

tandem ad peticionem ipsius Ottonis canonicos reguläres ibidem deo

perpetuo seruituroa coUoeauimna, quiboa et supra dietam parrocbiam

in Saebinicht in qua ipsum monaaterium fundatum est, pleno jure

eontulimus sie, ut preiatus ipsius monasterii unura de confratribua

auia ipai eeeleaie prefieiat» qui et plebem in diuioia cum omni dili-

gentia proeuret et tarnen ainguUa diebna et ad refeetoriam et ad dor-

Biitorioni aoom redire non negligat, quem et, ai negligentem inuenerit

amoneat et alterum aibi magia ydoneom aubatituat Indolaimua etiam

ipals, ttt, ai qoando terram aob interdicto dininorum poni contigerii;

ipai nicbilominoa eelebrent, daoaia tarnen iannia et peraonia exeon-

lanieatia exeluaia. Liberam quoque sepultnram ipaia concedentea

indulgemoa, ut, si quando prelatnm ipaiua loci uiank uninerae camia

ingredi eontigerit, ipai liberam babeant potestatem eligendi alterum,
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ratiüiic aduucatie ecciesias dei diuersis exactionam uexare solent

an^fariis, mos una cum ipso domino Ottone et ipso nobiscum taiitum

inaluin precaucrc uulentes dominum Walchvnum fralreni ipsius doiniai

Ottonia et heredes ipsius post ipsum aduoeatos supra mumoralo mo-

na.steriü constituimus sub peua exconmunicationis firmiter inhibeiiles,

ut nec ipse dominus WalcJiihuis nee aliquis heredum suorum nec

quisquam alter postmodum ipsis quacunque sorte succedentium aduo*

eatorum aliquid seruiciuni a fratribus dicti monaaterii uel ab homini-

bus ipsorum ratioDe aduocatie aliquatewis exigere presumat, sed

taatum diuine remunerationis intuitu ipsos ab intttaione et uioleatia

malignonira hominom defeadere studeat» Doliain quoqoe sibi aubadao-

eatum niai de peticiooe fratruin ipaia« monasterü aobrogarepreaiunat.

Noa igitor aepädietmn monasterimn eoin omnibus Uliie et mme cella-

tia et poatmodam conferendia in noatram et beati Stepbaai protho*

martyria proteetioDeiii soacipieDtea, aactoiitate dei patria et filii et

spiritoa aancti apoatolomm Petri et Pauli, Jobauoia euaogeliate, Ste-

pbani pretboroartyria et poteatate, qua noa fungunnr» preeipimu aub

peua eterne dampeationiB firmiter inbibeotea» «t iiuUua aueeeaaenm